

DAB Bank veröffentlicht letztmalig Quartalsbericht

Verschmelzung auf BNP Paribas Beteiligungsholding AG wirksam und Squeeze-Out erfolgt / Halbjahresergebnis in Höhe von 9,31 Millionen Euro - Nachdem die DAB Bank AG am 27. Juli 2015 auf die BNP Paribas Beteiligungsholding AG verschmolzen wurde und die Aktien der Minderheitsaktionäre auf diese übergegangen sind, ist die bisherige DAB Bank AG erloschen.

Ihre Börsennotierung wurde eingestellt. Im Zuge des Handelsregistereintrags zur Verschmelzung wurde die BNP Paribas Beteiligungsholding AG in DAB Bank AG unbenannt.

Heute ist die Veröffentlichung des letzten Quartalsberichts der bisherigen DAB Bank AG erfolgt, der den Zeitraum vom 1. April bis zum 30. Juni 2015 umfasst. In diesen drei Monaten erzielte die DAB Bank ein Konzern-Vorsteuerergebnis in Höhe von 2,88 Millionen Euro. Daraus ergibt sich ein Halbjahresergebnis in Höhe von 9,31 Millionen Euro. Bei den operativen Kennzahlen ist die DAB Bank weiter gewachsen. So führte sie für ihre Kunden im ersten Halbjahr 2015 3,57 Millionen Transaktionen aus und damit ein Drittel mehr als noch im Vorjahr. Im ersten Halbjahr konnte sie ihre Kundenzahl netto um erfreuliche 22.000 auf 672.441 steigern. Auch das verwaltete Kundenvermögen stieg seit Ende 2014 an: um knapp 4 Milliarden Euro auf 40,23 Milliarden Euro zum 30 Juni 2015.

Details zu den einzelnen Ergebnispositionen und zu den operativen Kennzahlen finden sich im Quartalsbericht der Gesellschaft, der im Investor-Relations-Bereich der Website www.dab.com zum Download bereitsteht.

DAB Bank Konzern: Kennzahlen und Ergebnisse nach IFRS:

Kennzahlen		1. Hj./2015	1. Hj./2014
Kunden	Anzahl	672.441	634.354
Depots	Anzahl	637.725	619.302
Konten	Anzahl	277.509	230.691
Ausgeführte Transaktionen	Anzahl	3.566.114	2.694.826
Transaktionen pro Depot / Jahr	Anzahl	11,29	8,72
Verwaltetes Kundenvermögen	Mrd. €	40,23	34,87
davon in Fonds	Mrd. €	19,93	17,03
Ergebnisse		1. Hj./2015	1. Hj./2014
Zinsüberschuss	T€	15.431	24.768
Handels- und Finanzanlageergebnis	T€	1.011	1.982
Provisionsüberschuss	T€	53.349	43.158
Verwaltungsaufwand	T€	59.428	56.607
Ergebnis vor Steuern	T€	9.305	12.457
Überschuss	T€	7.235	8.348
Cost-Income-Ratio	in %	86,5	82,0
Ergebnis je Aktie	€	0,08	0,09

Kennzahlen		Q2/2015	Q1/2015	Q2/2014
Kunden	Anzahl	672.441	662.891	634.354
Depots	Anzahl	637.725	632.689	619.302
Konten	Anzahl	277.509	266.969	230.691
Ausgeführte Transaktionen	Anzahl	1.598.238	1.967.876	1.200.460
Verwaltetes Kundenvermögen	Mrd. €	40,23	40,79	34,87
davon in Fonds	Mrd. €	19,93	20,30	17,03
Ergebnisse		Q2/2015	Q1/2015	Q2/2014
Zinsüberschuss	T€	7.396	8.035	12.407
Handels- und Finanzanlageergebnis	T€	-35	1.046	1.336
Provisionsüberschuss	T€	23.929	29.420	20.386
Verwaltungsaufwand	T€	29.317	30.111	28.123
Ergebnis vor Steuern	T€	2.877	6.428	5.584
Quartalsüberschuss	T€	2.872	4.363	3.748
Cost-Income-Ratio	in %	91,1	82,4	83,4
Ergebnis je Aktie	€	0,03	0,05	0,04